2023 年５月２日

各 位

会 社 名  燦ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長 播島 聡

   （コード番号 9628 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

経営企画部長

（TEL 06－6226－0038）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向をふまえ、2022 年５月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,800

百万円

3,400

百万円

3,390

百万円

2,130

円   銭

199 64

今回修正予想（Ｂ） 21,660 3,860 3,840 2,780  263 51

増減額（Ｂ－Ａ） 860 460 450 650   －

増減率（％） 4.1％ 13.5％ 13.3％ 30.5％ －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
20,001 3,376 3,386 2,040 187  60

２．修正の理由

   2023 年３月期通期連結業績につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響を受けながら

もグループ全体の葬儀施行収入は計画を上回って推移しました。社葬・お別れの会等大規模

葬儀（金額５百万円超の葬儀）の施行収入が計画を上回ったこと、葬儀施行単価が全般的に

持ち直したこと等が主な要因です。

  加えて、2023 年３月期第４四半期において、固定資産売却益 287 百万円を計上したことで親

会社株主に帰属する当期純利益が増加しました。

これは、自社所有の「公益社 宝塚会館」を事業環境の変化に合わせて家族葬に適した会館

にダウンサイジングしたことに伴い発生した余剰不動産を資本効率改善のために売却した

ことによるものです。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があり

ます。

以 上

横田 善行